
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

All’Albo della Scuola  

Amministrazione Trasparente  

Sito Web  

ATTI  

 

OGGETTO: graduatoria definitiva di cui alla selezione pubblica per soli titoli per incarico di 

Responsabile del servizio prevenzione e protezione ai sensi dell’art. 32 D. Lgs.81/2008 e ss.mm.ii. 

I.C. COSENZA 1 ZUMBINI 

 

 IL DIRIGENTE  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto n. 129 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo –contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati;  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

 VISTO l’Avviso per la selezione pubblica per soli titoli per incarico di Responsabile del servizio 

prevenzione e protezione ai sensi dell’art. 32 D. Lgs.81/2008 e ss.mm.ii. I.C. COSENZA 1 

ZUMBINI prot. n. 9253/2024 del 23/12/2024;  

VISTA la nomina componenti commissione e contestuale convocazione per la valutazione di 

selezione Avviso per la selezione pubblica per soli titoli per incarico di Responsabile del servizio 

prevenzione e protezione ai sensi dell’art. 32 D. Lgs.81/2008 e ss.mm.ii. I.C. COSENZA 1 

ZUMBINI di cui al prot.n. 119/2025 del 08/01/2025 ; VISTE le istanze pervenute;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“B. ZUMBINI” 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I Grado 

con indirizzo Musicale 

Via Misasi – 87100 Cosenza 

Tel. 0984 21859 

Cod. Meccanografico  CSIC89700C 
Cod. Fiscale  98094140781 

Cod. Fatturazione Elettronica   UFUQUG 

e-mail:   csic89700c@istruzione.it 

PEC:  csic89700c@pec.istruzione.it 

mailto:csic89700c@istruzione.it
ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0000616/2025 del 27/01/2025



VISTO il verbale prot. n.181/2025 del del 09/01/2025 valutazione candidature di cui alla selezione 

pubblica per soli titoli per incarico di Responsabile del servizio prevenzione e protezione ai sensi 

dell’art. 32 D. Lgs.81/2008 e ss.mm.ii. I.C. COSENZA 1 ZUMBINI;  

VISTI i criteri di priorità della selezione pubblica per soli titoli per incarico di Responsabile del 

servizio prevenzione e protezione ai sensi dell’art. 32 D. Lgs.81/2008 e ss.mm.ii. I.C. COSENZA 1 

ZUMBINI di cui all’ Avviso prot. n. 9253/2024 del 23/12/2024;  

RILEVATA l’assenza di candidature di personale interno, pur avendone assoluta priorità; 

RILEVATO che è pervenuta n. 1 candidatura di personale dipendente da altra istituzione scolastica e 

n. 2 candidature di professionisti esterni;  

VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 212/2025 del 10/01/2025  

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                        DECRETA  

 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

Art.2 –L’approvazione della graduatoria definitiva per l’incarico di n. 1 esperto RSPP relativo all’ 

Avviso per la selezione pubblica per soli titoli per incarico di Responsabile del servizio prevenzione 

e protezione ai sensi dell’art. 32 D. Lgs.81/2008 e ss.mm.ii. I.C. B. Zumbini prot. n. 9253/2024 del 

23/12/2024: 

 

                                               Graduatoria Definitiva RSPP 
 

 

Posizione  Candidato Punteggio 

1 QUINTIERI LUIGI  100/100 

2 Parisi Cesari  75/100  

3 Briga Giacomo  23 /100 

  

 

Al presente decreto seguirà individuale lettera di incarico. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presidente 

della Repubblica nelle forme e tempi consentiti dalla legge. 

 

Il presente decreto viene pubblicato, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, in 

Amministrazione trasparente e sul sito web:  https://www.iczumbinicosenza.edu.it 

 

                                                                                                             Il Dirigente 

                                                                                                   dott.ssa Marietta Iusi 

                                                                                                        F.to digitalmente 

https://www.iczumbinicosenza.edu.it/
https://www.iczumbinicosenza.edu.it/

		2025-01-27T10:37:25+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@58b74585[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@37106968[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




